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ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 
«Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»
 на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

	Наименование программы
	 «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» (далее – Программа)

	Нормативно-правовое обеспечение Программы
	· Конституция Российской Федерации;
· Федеральный Закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
· Устав внутригородского Муниципального образования                             города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК.

	Ответственный исполнитель Программы
	Местная администрация МО УРИЦК.

	Код бюджетной классификации
	940 0310 1200000091 244

	Сроки реализации Программы
	На 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

	Цель Программы
	Снижение рисков и смягчение последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий, повышение уровня защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

	Задачи Программы
	  Комплексная подготовка неработающего населения к действиям в ЧС с использованием новых информационных технологий. 

	Целевые показатели Программы
	Количественные показатели:                                                         - количество проводимых мероприятий;                                                                                                    - общее число участников мероприятий;                                                        - объем финансирования.

	Объемы и источник финансирования Программы                            с разбивкой по годам и видам источников
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета Местной администрации                  МО УРИЦК.
Общий объем финансирования – 230,0 тыс. рублей.
В том числе:
2024 год –90,0 тыс. рублей;
2025 год –70,0 тыс. рублей;
2026 год –70,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы
	1. Повышение уровня подготовки обучение неработающего населения округа способам защиты и действиям, расширение их кругозора.
2. Вовлечения большего количества населения, участвующего в мероприятиях по ГО ЧС, способствующих уменьшению количества возникновения опасностей при чрезвычайных ситуациях на территории МО УРИЦК.



Оценка эффективности реализации Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации Программы представляются до 1 февраля в составе годового отчета ответственного исполнителя Программы.
Оценка эффективности Программы производится с учетом:
- степени достижения планового значения каждого целевого показателя;
- степени реализации мероприятий Программы;
- степени соответствия запланированному уровню затрат;
- эффективности использования средств местного бюджета.

Перечень и значения целевых показателей результатов Программы.
	№
п/п
	Целевые показатели
(индикаторы)
	Ед.
измерения
	Значение целевых показателей

	
	
	
	2024
	2025
	2026

	1. 
	Количество проводимых мероприятий 
	шт.
	22
	21
	21

	2. 
	Общее число участников мероприятий 
	шт.
	8950
	8950
	8950

	3. 
	Объем финансирования
	тыс. руб.

	90,0
	70,0
	70,0



Степень достижения целевых показателей Программы.
	№
п/п
	Целевые показатели
	Степень достижения
Факт/план %

	
	Наименование
	Ед. измерения
	Факт
	План
	

	1.
	Количество проводимых мероприятий 
	шт.
	
	
	

	2.
	Общее число участников мероприятий 
	шт.
	
	
	

	3.
	Объем финансирования
	тыс. руб.

	
	
	







Эффективность реализации Программы.
	№
п/п
	Наименование показателя эффективности
	Показатель эффективности


	1.
	Высокая
	Не менее 90%

	2.
	Удовлетворительная
	Не менее 75%

	3.
	Неудовлетворительная
	Менее 75%











Приложение №1 к Паспорту Муниципальной программы                                                                                                                                                                                       «Проведение подготовки и обучения неработающего
 населения способам защиты и действиям в чрезвычайных
 ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих
                                                       при ведении военных действий или вследствие этих действий»                                                                                                                          на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

ПЛАН мероприятий 
По реализации Программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	
Количество
мероприятий

	Количество 
участников
(чел.)
	Срок проведения
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	На весь период реализации Программы
	В т. ч. по годам

	
	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026

	1. 
	Проведение уличных мероприятий, направленных на обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий изготовление и распространение полиграфической продукции)
	2024 – 10
2025 – 10
2026 – 10
	2024 – 1500
2025 – 1500
2026 – 1500
	Март-ноябрь
	Местный бюджет
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0

	2. 
	Приобретение информационных стендов по ГО ЧС для УКП
	2024 – 1
2025 – 0
2026 – 0 
	
	Май-июнь
	Местный бюджет
	20,0
	20
	0
	0

	3. 
	Проведение бесед с неработающим населением, участниками экскурсий, по ГОЧС 
	2024 – 10
2025 – 10
2026 – 10
	2024 –450
2025 –450
2026 – 450
	май - ноябрь
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0

	4. 
	Размещение обучающих материалов по ГО ЧС в СМИ
	2024 – 1
2025 – 1
2026 – 1
	2024 –7000
2025 –7000
2026 – 7000
	январь-декабрь
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	230,0
	90,0
	70,0
	70,0
	
	
	
	187



             





Программу  составил: 
Программу подготовила: Главный специалист - специалист по правопорядку, ГО и ЧС   Т.А. Нуждина.
